cÂMARA MUNrcrpAL DE poRTo FERRETRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 1 691OOO1 -24

PORTOFERREIRA

REQUERTMENTO N', 357 12024
SENHOR PRESIDENTE

Considerando que a Ponte Metálica João Ferr:eira é um
dos principais cartões de visita de nossa cidade.

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado . ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando ao mesmo, as seguintes informações:

1- Já foi realizado algum estudo e ou projeto para estar
se solicitando o tombamento pelo patrimônio histórico e cultural,
junto ao governo federal pelo Instituto do Patrimônio Histórico e
Artístico Nacional (IPHAN) e Governo do Estado pelo Conselho de
Defesa do Patrimônio HistórÍco, Artístico Arqueológico e Turismo do
Estado de São Paulo (CONDEFHAAT)? Favor enviar todas

mações sobre esse importante tema e desde já me coloco a

dis osição para estar solicitando apoio a parlamentares parceiros,

Elcio Gusta rra Arruda

0 res da Rosa

Vereador

P ro

)

RtA l.l ?tÁ
'DESTACÊ

}A EM:

PRESIDENTE:

I" SECRET

r s[cR

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Fodaz, 1 1-1022
CEP 13660405 - Porto Ferrcire -

e- m a i I : ca m a n po rtof erre i ra@c a m e ra p ortof e rre i ra gov.br

S

Plenárío Syrio Ignátios, 12 de julho de 2024.

or

CAI\'IARA illtri\-lt ll,AL DE PORTO FERRT_ttr
LilT[iR{ )i0 E\pE')tE..iTe ol :;Ess(o ORDI\ÁR,

\